
   

   

 
 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 

na zhotovení souboru staveb  

Název zakázky:  

A: Rekonstrukce TZZ Přelouč – 

Prachovice, 1. etapa – výstavba 

nástupišť v ŽST Heřmanův 

Městec 

B: Rekonstrukce přejezdu 

P5043 v km 13,750 trati 

Přelouč – Prachovice 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ 

Nerudova 1 

779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy:  E617-S-3029/2022 

číslo jednací: 12114/2023-SŽ-SSV-ÚŘ 

ISPROFOND:  A: 5533530035 

  B: 5533530036 

a 



Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo 

Zhotovení stavby  2/4 
 

 

Společnost „Rekonstrukce TZZ - HM“ 
se sídlem: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, K Vápence 2677, PSČ 530 02 

 

 

Založená společníky: 

 

 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

se sídlem: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

IČO: 25253361, DIČ: CZ25253361  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové , 

spisová značka B 1441 

bankovní spojení:xxx 

Zastoupená: Ing. Pavel Mužík, předseda představenstva 

  Ing. Radek Šťastný, člen představenstva 

  Ing. Pavel Špinler, člen představenstva 

  Petr Janeček, DiS, člen představenstva (společník) 

a 

 

STARMON s.r.o. 

se sídlem Průmyslová 1880, 565 01 Choceň 

IČ: 492 85 751, DIČ: CZ49285751 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C, vložka 4338 

Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha, č. účtu: 13252899329/0800 

Zastoupená: Ladislav Mikulecký, na základě plné moci  

 

Zastoupená na základě plné moci obsažené ve smlouvě o společnosti ze dne 29. 08. 2022 

společností Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., se sídlem K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 

530 02 Pardubice, IČO: 25253361 

 

Korespondenční adresa:  

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
K Vápence 2677, Zelené Předměstí 

530 02 Pardubice 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
číslo smlouvy vedoucího společníka:  2022/1011/0645  

číslo smlouvy společníka: V21/2022  
 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 3 (dále jen „Dodatek“) ke smlouvě o dílo na zhotovení 

souboru staveb s názvem A: Rekonstrukce TZZ Přelouč – Prachovice, 1. etapa – výstavba 

nástupišť v ŽST Heřmanův Městec; B: Rekonstrukce přejezdu P5043 v km 13,750 trati Přelouč – 

Prachovice, která nabyla účinnosti dne 30. 9. 2022. 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem 

být tímto Dodatkem vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy: 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na změně 

rozsahu předmětu plnění spočívající v navýšení o další práce (tzv. vícepráce), a ve 

snížení množství stávajících prací (tzv. méněpráce) tak, jak jsou tyto specifikovány 

ve schválených změnových listech č. 1 a 2 (dále jen ZL č. 1, ZL č. 2) a s tím 

související změně ceny Díla: 



Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo 

Zhotovení stavby  3/4 
 

 

Změnový 

list 
Vícepráce Méněpráce Rekapitulace  

1 2 199 308,14 Kč 422 400,00 Kč 1 776 908,14 Kč 

2 366 976,50 Kč 0,00 Kč 366 976,50 Kč 

Celkem 2 566 284,64 Kč 422 400,00 Kč 2 143 884,64 KČ 

 

Cena díla dle Smlouvy vč. dodatku č. 1 a 2  bez DPH ...................... 52 520 716,00 Kč 

Změna ceny díla dle dodatku č. 3 bez DPH………………………………………… .. 2 143 884,64 Kč 

Cena díla, vč. dodatku č. 1 až 3 bez DPH .............................. 54 664 600,64 Kč 

2. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO 

2.1 V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na následujících 

změnách smlouvy o dílo. 

2.1.1 Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 

SMLOUVY  

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a 

předané Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, 

přičemž maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

Cena Díla bez DPH:  54 664 600,64 Kč 

slovy:    padesát čtyři miliónů šest set šedesát čtyři tisíc šest set korun 

českých šedesát čtyři haléřů 

z toho: 

1) Cena díla pro stavbu A: 

Rekonstrukce TZZ Přelouč – Prachovice, 1. etapa – výstavba nástupišť v ŽST 

Heřmanův Městec 

(dále též jen „stavba A“)  

bez DPH: 27 915 628,17 Kč 

dvacet sedm miliónů devět set patnáct pět tisíc šest set dvacet osm korun českých a 

sedmnáct haléřů 

2) Cena díla pro stavbu B: 

Rekonstrukce přejezdu P5043 v km 13,750 trati Přelouč – Prachovice  

(dále též jen „stavba B“)  

bez DPH:  26 748 972,47 Kč 

dvacet šest miliónů sedm set čtyřicet osm tisíc devět set sedmdesát dva korun českých 

a čtyřicet sedm haléřů 

Fakturace proběhne u každé stavby samostatně. 

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je 

uvedena v Příloze č. 4 této Smlouvy. 



Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo 

Zhotovení stavby  4/4 
 

Daňové doklady bude Zhotovitel doručovat Objednateli některým (jedním) z níže 

uvedených způsobů: 

a) v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,  

nebo 

b) datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm 

nebo 

c) v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční 

účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice.“ 

 

2.1.2 Příloha č. 4 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 4 Smlouvy – 

Rekapitulace Ceny Díla dle dodatku č. 3, která tvoří nedílnou součást a přílohu 

tohoto dodatku. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

3.2 Soupis změn Díla v rozsahu dle ZL č. 1 a ZL č. 2 je součástí uvedeného změnového listu. 

3.3 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

3.4 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření, účinnosti dnem zveřejnění v 

registru smluv. Elektronický obraz tohoto Dodatku a metadata vyžadovaná ZRS zašle 

správci registru smluv Objednatel. 

3.5 Součást Dodatku tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1 Rekapitulace Ceny Díla ve znění dodatku č. 3 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 

na důkaz toho k tomuto připojují svoje podpisy. 

 

V Praze  30.10.2023    V Pardubicích 16.10.2023 

 

 

 

 

…………………………………………………………   …………………………………………………… 

     Ing. Mojmír Nejezchleb    Ing. Pavel Špinler 

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy   člen představenstva 

  Správa železnic, státní organizace   Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

 

 

 

                                                                                                 13.10.2023 

 

…………………………………………………… 

Ladislav Mikulecký 

Zmocněnec na základě plné moci 

STARMON s.r.o. 



 

  
 

PŘÍLOHA Č. 1 

Rekapitulace Ceny Díla - dle dodatku č. 3 

 

 

 

         

Rekapitulace ceny 
        

        

  

Stavba: Rekonstrukce přejezdu P5043 v km 13,750 trati Přelouč 
– Prachovice   

      

          

            

            

Objekt Popis Cena bez DPH 
Méněpráce 

Zl č. 1 Vícepráce Zl č. 1 Celkem včetně ZL č. 2 bez DPH 

PS 00-02-03 Dálková kontrola a ovládání informačních systémů 905 084,00     905 084,00 

PS 00-02-04 Dálková kontrola a ovládání kamerových systémů 998 904,00     998 904,00 

PS 00-02-71 Kamerové systémy na přejezdech 2 191 943,96     2 191 943,96 

PS 00-02-81 Přelouč – Kostelec u H. M., přenosové systémy 3 703 277,00     3 703 277,00 

PS 09-02-01 DDTS ŽDC, InS a klientská pracoviště, 1. etapa 1 822 420,20     1 822 420,20 

PS 15-01-11.1 ŽST Heřmanův Městec, SSZ 3 914 354,00 422 400,00 1 614 400,00 5 106 354,00 

PS 15-02-11.1 ŽST Heřmanův Městec, místní kabelizace 6 289 993,10     6 289 993,10 

SO 00-92-01 Odstranění lesní a mimolesní zeleně, 1.etapa 92 355,00     92 355,00 

SO 15-13-01 Přejezd ev. km 13,750 3 644 082,95     3 644 082,95 

SO 15-84-01.1 ŽST Heřmanův Městec, EOV 23 254,00     23 254,00 

SO 15-86-01.1 ŽST Heřmanův Městec, úprava osvětlení a rozvodů nn 795 830,80     795 830,80 

SO 98-98 Všeobecný objekt 1 116 500,00     1 116 500,00 

SO 90-90 Odpady 58 973,46     58 973,46 

Celkem   25 556 972,47 422 400,00 1 614 400,00 26 748 972,47 



 

  
 

 

Rekonstrukce TZZ Přelouč - Prachovice, 1. etapa - výstavba nástupišť v ŽST Heřmanův Městec 

Objekt  Popis Původní nabídka 
Nabídka po 

posledním dodatku 
ZL Vícepráce Méněpráce Nabídka celkem 

PS 15-02-61 ŽST Heřmanův Městec, 
informační systém 

      3 632 170,78           3 632 170,78       
               3 632 170,78     

PS 15-02-71 ŽST Heřmanův Městec, 

kamerový systém 

         839 882,00              839 882,00       
                  839 882,00     

SO 15-10-01.2 Žst. Heřmanův Městec - 
železniční svršek 

      8 467 710,56           8 467 710,56       
               8 467 710,56     

SO 15-11-01.2 Žst. Heřmanův Městec - 

železniční spodek 

      3 311 833,49           3 311 833,49     1, 2 
     945 321,60                  4 257 155,09     

SO 15-12-01 
ŽST Heřmanův Městec, 
nástupiště 

      6 988 776,28           6 988 776,28                      6 988 776,28     

SO 15-75-01 
ŽST Heřmanův Městec, 
přístřešky pro cestující 

         967 287,57              967 287,57                         967 287,57     

SO 15-77-01 
ŽST Heřmanův Městec, 
orientační systém 

         132 546,00              132 546,00                         132 546,00     

SO 98-98 Všeobecný objekt          776 500,00              776 500,00                         776 500,00     

SO 90-90 Likvidace odpadů       1 847 036,85           1 847 036,85     1           6 563,04                  1 853 599,89     

         

  26 963 743,53 26 963 743,53   951 884,64 0,00 27 915 628,17 

 


		2023-10-31T09:23:48+0000




